

Victor Mogens fortsetter sin forklaring

Ble senere klar over at
Norge var i krig med
Tyskland

I byretten i formiddag fortsatte Victor Mogens sin forklaring og presiserer at han overhodet ikke har vært i Tyskland siden april 1939.

Mogens siterer videre en lang rekke takkebrev som tiltalte mottok etter sin radiotale 11 juni 1940. Disse blev ble trykt i «ABC», men da dommeren spør hvem som har skrevet brevene uttaler forsvareren at dette ikke bør gjøres «fordi det er sikkert mange bra folk i dag som nødig vil bli konfrontert med sine takkeskrivelser fra dengang».

Dom.: Hvordan får De Deres mening om topartisystemet til å stemme overens med småpartier som NS og Fedrelandslaget?

Tilt.: Fedrelandslaget var ikke noe parti, men en politisk opplysningsorganisasjon.

Dom.: Var det konkurranse med Quisling som drev Dem til å holde nevnte radiotale?

Tilt.: Nei. Utelukkende fedrelandskjærighet.

Forsvareren dokumenterer videre et brev fra Hagelin som i sterke ord beklager seg høyt over at Victor Mogens i «ABC» og kringkastingen drev ukamouflerte angrep på NS, Quisling og tyskerne.

— Jeg trodde Norges krig mot Tyskland var slutt i og med vår kapitulasjon. Senere ble jeg klar over at jeg

(Forts. siste side — 1. sp.)

Victor Mogens —

(Fortsatt fra 1. side)

hadde tatt feil. Det var tyskerne under riksrådsforhandlingene som overbeviste meg om at Norge måtte gjøre motstand, forklarer tiltalte. Da vi fikk våre militære formasjoner i England og aktive hjemmestyrker forsto jeg at krigen mot Tyskland fortsatte. Jeg trodde at Terhoven gikk lenger enn han hadde lov til og at Berlin var galt underrettet om de faktiske forhold i Norge. Jeg søkte derfor etter en mann der nede til å gi de riktige opplysninger og denne mannen mente jeg å finne i den tidligere gesandt i Norge, oberst von Weiszäcker. Til ham skrev jeg i mars 1941 at på hat kunne ikke tyskerne vinne noen sympati i Norge. Dette brevet ble smuglet nedover og Weiszäcker svarte at han beklageligvis ikke hadde noen innflytelse på utviklingen i Norge.

I august samme år fikk Mogens besøk av en major Quitman fra Berlin som uttalte at Tyskland ødela sitt rykte i de okkuperte land og ville ha tiltalte nedover for å orientere om de virkelige forhold i Norge.

— Jeg avslø dette, forklarer Mogens. Men jeg var sterkt fristet, fordi jeg satte alt inn på å bli kvitt den stygge mannen, Terhoven.

Forsvareren går deretter over til sin dokumentasjon.

Vitneforklaringene i saken vil sannsynligvis begynne i ettermiddag med avhøring av bl. a. generalkonsul Ellef Ringnes, Kr. Trampe Bødtker, cand. jur. Sverre Hartmann, h.r.adv. Sverdrup Thygeson, redaktør Georg Brochmann, dir. Leif Falck, Anders Lange og o.r.sakfører Otto Sverdrup Engelschøn.

INGV.